[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                      РЕШЕНИЕ
               26-ая сессия                                                                                            1-го созыва

       от «20» мая 2016 г.                           № 204                                        с. Ароматное
О внесении изменений в решение 23-ей сессии 1-го созыва

Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым от 29 декабря 2015 года   №174
«О бюджете Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 год»

Руководствуясь положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Законом Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год» от 28.04.2016 №245-ЗРК/2016, Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.03.2016 № 86 «О вопросах предоставления, расходования, представления отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на развитие

дорожного хозяйства в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы», Решением 32-ой сессии Бахчисарайского районного совета 1-го созыва от 16.05.2016 г. №324«О внесении изменений в решение 25-ой сессии Бахчисарайского районного совета 1-го созыва от 28.12.2015 г. № 271 «О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 год» (с изменениями)»,  Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести в решение 23-ей сессии Аромтненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 29 декабря 2015 года № 174 «О бюджете Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 год» и приложения к нему следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 год:

             1) общий объем доходов в сумме 5 940 972 рубля, в том числе налоговые и не налоговые доходы в сумме 456 800 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 5 484 172 рубля;

             2) общий объем расходов в сумме 6 895 072 рубля;

             3) верхний предел муниципального внутреннего долга по бюджету Ароматненского сельского поселения на 1 января 2017 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в суммах 0 рублей;

             4) объем дефицита в сумме 954 100 рублей.

  2. В пункт 7 решения добавить абзац:

 «Установить, что остатки средств бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на начало текущего финансового года:

  в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на начало текущего финансового года;

   в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств бюджета
Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района  Республики Крым направляются на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.
3. В пункте 8 решения:

3.1. В абзаце первом цифру «116 000» заменить на цифру «166 000»

3.2. добавить абзац:

-иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета Ароматненского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Ароматненского сельского поселения услугами организаций культуры) в сумме 50 000 рублей.
4.  В пункте 9 решения цифру «3 412 664» заменить на цифру «5 484 172»

5. Приложения №1,5,6,7,8,9,10 изложить в новой редакции (прилагаются).

6. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Ароматненское сельское поселение», а так же на стенде Ароматненского сельского совета по адресу Бахчисарайский район ,                с. Ароматное , ул. Дорожная ,1 и на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет и вступает в силу со дня его обнародования .
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную   планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

Председатель Ароматненского сельского совета                  И.А. Лизогуб